MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS REGISTROCÂMPUS REGISTRO

PORTARIA N.º 135/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022PORTARIA N.º 135/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE
2015, RESOLVE:

Art. 1º- ALTERAR, em parte, a PORTARIA RGT.0046/2021 DE 24 DE MARÇO DE
2021, PORTARIA N.º 8/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022, PORTARIA N.º
87/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 15 DE JUNHO DE 2022 e a PORTARIA N.º 126/2022 -
DRG/RGT/IFSP, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022, referentes ao Núcleo Docente Estruturante
(NDE) do Curso de Licenciatura em Pedagogia IFSP do Câmpus Registro.

Art. 2º- DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para compor o
Núcleo Docente Estruturante.
Evandro Tortora
Rodolfo Soares Moimaz
Ricardo Sorgon Pires

Art. 3º - DISPENSAR a servidora Maísa Cardozo Fidalgo Ramos do Núcleo Docente
Estruturante.

Art. 4º- O Núcleo Docente Estruturante (NDE) passará a ser composto pelos(as)
seguintes servidores(as), sob a presidência da primeira:
Natalia Bortolaci
Elisabeth Pacheco Lomba Kozikoski
Heloisa Santos Molina Lopes
Ivelton Soares da Silva
João Henrique Cândido de Moura
Jose Roberto Herrera Cantorani
Leticia Rosa Marques
Matheus Enrique da Cunha Pimenta Brasiel
Newton Ferreira da Silva
Ofélia Maria Marcondes
Rene Will Gonçalves Bernardes
Evandro Tortora
Rodolfo Soares Moimaz
Ricardo Sorgon Pires
André da Rocha Santos (Suplente)

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Registro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 20/10/2022 10:40:08.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 20/10/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

434728
5ddbb8192f

PORTARIA N.º 135/2022 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA N.º 135/2022 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: